МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      21.07.2016г.      №    428

пос. Омсукчан

	Об образовании избирательных участков, единых для всех выборов, референдумов и голосований, проводимых на территории Омсукчанского городского округа

	В соответствии с п.п. 1, 2 ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Образовать на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» три избирательных участка, единых для проведения всех выборов, референдумов и голосований, сроком на 5 лет с учетом местных условий, исходя из необходимости создания максимальных удобств для избирателей, в следующих границах:

Избирательный участок № 51
(МБОУ «СОШ п. Омсукчан», ул. Ленина, д. 29,
с численностью 1238 избирателей)

- ул. Ленина – 31, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 44, 52;
- ул. Мира – 20, 20-а, 24, 28, 30, 30-а, 32;
- ул. Строителей –11, 15, 15-а, 19, 23-а, 23, 31;
- ул. Транспортная – 1-а, 2, 4, 6;
- ул. Школьная – 14, 19.

Избирательный участок  № 52
(МБУК ЦД и НТ п. Омсукчан, ул. Ленина, д. 14,
с численностью 1384 избирателя):

- пер. Геологический - 6;
- пер. Майский – 1, 4;
- пер. Комсомольский – 1, 2;
- ул. Зеленая – 3-а, 4, 15;
- ул. Индустриальная – 36;
- ул. Ленина – 9, 11, 18, 20, 21, 22, 23, 25;
- ул. Майская – 2, 4, 5-а,5-б, 12, 12-а;
- ул. Мира – 8, 10, 12, 14, 16, 16-а ;
- ул. Набережная – 6, 8, 12/2, 20;
- ул. Октябрьская – 4, 6, 6-а;
- ул. Омсукчанская – 2-а, 6;
- ул. Павлова – 1;
- ул. Песчаная – 10, 12, 12/2, 14-а;
- ул. Подгорная – 13, 19-а;
- ул. Театральная – 4, 6, 18;
- ул. Фабричная – 14, 28;
- с. В-Балыгычан;
- пос. Галимый.

Избирательный участок № 53
(МБОУ «СОШ п. Дукат», пр. Победы, д. 4,
с численностью 598 избирателей):

- проспект Победы - 1, 2, 3, 5, 7, 9, 15, 17, 19, 27, 29, 33, 39).

2. С целью обеспечения организации и проведения выборов, в случае возникновения чрезвычайной ситуации для оперативной эвакуации избирательных участков №№ 51 – 53:

	2.1. Определить следующие резервные помещения для размещения избирательных участков:
	- избирательный участок № 51 в МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» – пристройка к СОШ п. Омсукчан;
	- избирательный участок № 52 в МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» – помещение Этнографического центра;
	- избирательный участок № 53 в МКУК «Дом культуры п. Дукат».

	2.2. Руководителям МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» (Васильева М.А.), МКУК «Дом культуры п. Дукат» (Горина О.В.):
	- проверить обеспеченность помещений противопожарными средствами и аварийным освещением;
	- предусмотреть для членов УИК необходимое количество столов и стульев;
	- проверить подъездные пути и проходы для избирателей, привести их  в соответствие с уставными требованиями.

	3. Считать утратившими силу:
- постановление администрации Омсукчанского городского округа от 22.06.2015г. № 472 «Об образовании избирательных участков, единых для всех выборов, референдумов и голосований, проводимых на территории Омсукчанского городского округа»;
- распоряжение администрации Омсукчанского района от 25.11.2011г. № 491-р «Об определении резервных помещений для избирательных участков».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению  на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации			            	 		С.П. Кучеренко